

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021-PE
Processo Administrativo nº 086/2021

À
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA-CEARÁ

Identificação da licitante:

RAZÃO SOCIAL: DIA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.493.342-3 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 6542091

ENDEREÇO: SÍTIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

REPRESENTANTE LEGAL: DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES, profissão: EMPRESARIO, estado civil: CASADO, domicílio: RUA 26 DE JULHO, BAIRRO COCOBÓ, IGUATU-CE, identidade: 2002029035195 e CPF: 004.220.153-50

TELEFONE: (88) 3581-3459 E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. AGÊNCIA: 02294 CONTA CORRENTE: 0000130002652

OBJETO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM VULNERABILIDADE SOCIAL COMPROVADA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo 1 do Edital.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE		MARCA / FABRICANTE	VALOR (R\$)			
				UNITÁRIA	TOTAL		UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL	
2	1	<ul style="list-style-type: none"> • 3KG -AÇUCAR CRISTAL: Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto. • 04 KG - ARROZ BRANCO : Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de material terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico 	QUILO	3	48000	AGROVALE	R\$ 3,94	R\$ 11,82	R\$ 189.120,00	cento e oitenta e nove mil, cento e vinte reais
2	2		QUILO	4	64000	MAIORAL	R\$ 5,23	R\$ 20,92	R\$ 334.720,00	trezentos e trinta e quatro mil, setecentos e vinte reais





Comércio e Representações

2	de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. • 02 PCT -BISCOITO TIPO CREAM CRACKER : BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, 400G COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, EMBALAGEM DUPLA, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CBNPA, PACOTE 400 GRAMAS.	PACOTE	2	32.000,00	PELAGGIO	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 154.560,00	cento e cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais
2	• 02 KG - FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA : Tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária plástica transparente de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto. Tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária plástica transparente de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	QUILO	2	32000	DONA DÊ	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 149.760,00	cento e quarenta e nove mil, setecentos e sessenta reais
2	• 04 PCT - FARINHA DE MILHO FLOCADA PACTE 500 GRS: M ADICAO DE SAL, EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO 6 MESES, SACO PLÁSTICO 500.0 GRAMAS.	PACOTE	4	64000	MARATÁ	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 12,72	doze reais e setenta e dois centavos	R\$ 203.520,00	duzentos e três mil, quinhentos e vinte reais
2	• 02 KG - FÉCULA DE MANDIOCA: GOMA, SECA, FINA, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, CONFORME RESOLUCAO 12/78 DA CBNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS.	QUILO	2	32000	LOPES	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 175.040,00	cento e setenta e cinco mil e quarenta reais
2	• 02 KG - FEIJÃO DE CORDA: O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	QUILO	2	32000	TIO MARCIO	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 16,86	dezesesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 269.760,00	duzentos e sessenta e nove mil, setecentos e sessenta reais
2	• 02 PCT -LEITE INTEGRAL. 400G: Produto em pó, integral, desidratado, enriquecido com 12 vitaminas e minerais. Embalagem primária de alumínio, em pacote de 400g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado.	PACOTE	2	32000	DANKY	R\$ 11,91	onze reais e noventa e um centavos	R\$ 23,82	vinte e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 381.120,00	trezentos e oitenta e um mil, cento e vinte reais
2	• 02 PCT- MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G: RESOLUCAO RDC 93/2000 - ANVISA, BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 500.0 GRAMAS.	PACOTE	2	32000	BONSABOR	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 94.400,00	noventa e quatro mil e quatrocentos reais
2	• 02 UND- OLEO DE SOJA 900 ML: Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo	GARRAFA	2	32000	SOYA	R\$ 9,33	nove reais e trinta e três centavos	R\$ 18,66	dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 298.560,00	duzentos e noventa e oito mil, quinhentos



DLA Comercial de Alimentos EIRELI - CNPJ: 24.334.945/0001-08

Sítio Várzea de Fota S/N, Anexo D - Caixa Postal 29, Rodovia Manoel Matias Costa Km 1 - Zona Rural, Iguatu - CE, CEP: 63.500-970

E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / Telefone: (88) 3581-3459

2	11	QUILLO	1	16000	SALMONETE	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 15.680,00	quinze mil, seiscentos e oitenta reais
2	12	LATA	2	32000	PALMEIRA	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 143.360,00	cento e quarenta e três mil, trezentos e sessenta reais
2	13	LATA	1	16000	ODERICH	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 146.400,00	cento e quarenta e seis mil e quatrocentos reais
2	14	PACOTE	2	32000	MARATÁ	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 16,48	dezesesseis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 263.680,00	duzentos e sessenta e três mil, seiscentos e oitenta reais
						VALOR UNITÁRIO DA CESTA	R\$ 176,23	cento e setenta e seis reais e vinte e três centavos			
						QUANTIDADE DE CESTAS		16.000			
						VALOR TOTAL DAS CESTAS	R\$ 2.819.680,00	dois milhões, oitocentos e dezenove mil, seiscentos e oitenta reais			
						VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:	R\$ 2.819.680,00	dois milhões, oitocentos e dezenove mil, seiscentos e oitenta reais			

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.
 Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.
 Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
 Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DLA

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF: 004.220.153-50
IDENTIDADE: 2002029035195 SSP/CE
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ Nº 24.334.945/0001-08



IGUATU-CEARÁ, 22 DE DEZEMBRO DE 2021